
UCHWAŁA NR LXV/438/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023           
Zmienionej uchwałą nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.01.2023 roku  
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31.01.2023 r. wprowadza 
się zmiany: 

1. § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok dokonując zmniejszenia o kwotę o 508.139,16 zł do łącznej 
kwoty 79.398.207,12 zł, z tego:            
pkt 1) dochody bieżące zmniejszono o kwotę 149.683,15 zł do kwoty 67.799.130,50 zł.     
pkt 2) dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 358.456,01 do kwoty 11.599.076,62 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

2. § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 dokonując zwiększenia o kwotę 597.013,42 zł do łącznej kwoty 
83.025.199,69 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1.123.435,69 zł do kwoty 68.999.416,96 zł. 

2) wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 526.422,27 zł. do kwoty 14.025.782,73 zł.   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

3. § 3. otrzymuje brzmienie 

„Deficyt budżetu w kwocie 3.626.992,57 zł. zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych . 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 

4) Wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
5.126.992,57 zł.” zgodnie z załącznikiem  Nr 4 (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp). 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z zał. Nr 5  
(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp)”.. 

6. W § 8 uchwały budżetowej dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



„w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się wójta do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej”. 

7. § 10 otrzymuje brzmienie:         
1.1.Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stanowią kwotę 290.000,00 zł. 
1.2.Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) stanowią kwotę 120.000,00 zł. 
1.3.Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach stanowią kwotę 322.391,20 zł. 

2. Wydatki w kwocie 732.391,20 zł. przeznacza się: 

1) na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 648.875,82 zł.        
(art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp w związku z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi)  

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 3.000,00 zł. (art. 212 ust. 1 pkt 8 ufp 
w związku z art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii)  

3) pozostałe zadania w zakresie kultury dla obywateli Ukrainy w wysokości 80.515,38 zł. 

8. W § 15 dokonuje się zmiany:  Pkt. 1. Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2023 w ramach 
środków 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pkt. 3 w brzmieniu: „Wydatki na zadania bieżące realizowane 
w 2023 roku w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”, Pkt 4 w brzmieniu: „Wydatki na 
zadnia bieżące realizowane w 2023 roku w ramach środkówz Funduszu Pomocy” zgodnie z załącznikiem 
Nr 10. 

9. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

13. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Planie wydatków na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku” określonych w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

14. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2023 roku” określonych w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 3



 
 

 
 

 
                       Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku  

 
  DOCHODY 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 

roku wprowadza się zmiany:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 432 975,80 -358 456,01 7 074 519,79 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 980 000,00 -358 456,01 1 621 543,99 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 1 621 543,99 1 621 543,99 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 980 000,00 -1 980 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 347 247,00 1 496,85 348 743,85 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

200 721,00 1 279,00 202 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

221,00 1 279,00 1 500,00 

 75095  Pozostała działalność 32,00 217,85 249,85 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

32,00 217,85 249,85 

758   Różne rozliczenia 15 306 185,00 31 086,00 15 337 271,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 31 086,00 31 086,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 31 086,00 31 086,00 

801   Oświata i wychowanie 2 809 356,00 -223 436,00 2 585 920,00 

 80195  Pozostała działalność 223 436,00 -223 436,00 0,00 

  2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

223 436,00 -223 436,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 407 235,65 4 600,00 411 835,65 

 85295  Pozostała działalność 2 500,00 4 600,00 7 100,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 500,00 4 600,00 7 100,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

159 308,00 30 668,00 189 976,00 

 85395  Pozostała działalność 159 308,00 30 668,00 189 976,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

24 668,00 20 468,00 45 136,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

134 640,00 10 200,00 144 840,00 

855   Rodzina 5 196 184,00 5 902,00 5 202 086,00 

 85595  Pozostała działalność 1 500,00 5 902,00 7 402,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 500,00 5 902,00 7 402,00 

Razem: 79 906 346,28 -508 139,16 79 398 207,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

                      Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXV/438//2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku  

 
WYDATKI 
W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 
roku wprowadza się zmiany:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 829 954,75 -533 296,00 6 296 658,75 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 728 296,00 -623 296,00 105 000,00 

  6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

203 264,00 -203 264,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

245 192,01 -245 192,01 0,00 

  6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

174 839,99 -174 839,99 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 087 658,75 90 000,00 6 177 658,75 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

636 882,95 90 000,00 726 882,95 

750   Administracja publiczna 8 448 448,65 18 622,35 8 467 071,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

6 961 128,89 19 669,00 6 980 797,89 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 477 899,00 13 710,00 4 491 609,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 290 000,00 -10 000,00 280 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 798 585,00 2 344,00 800 929,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

111 516,00 336,00 111 852,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 450 221,00 1 279,00 451 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 12 000,00 32 000,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

810 803,76 -2 000,00 808 803,76 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 000,00 -2 000,00 34 000,00 

 75095  Pozostała działalność 173 232,00 953,35 174 185,35 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

32,00 514,15 546,15 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 139,20 139,20 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 300,00 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

601 000,00 0,00 601 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 440 000,00 0,00 440 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

90 000,00 -50 000,00 40 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 34 082 798,27 91 337,14 34 174 135,41 

 80101  Szkoły podstawowe 19 161 675,96 84 575,48 19 246 251,44 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 499,34 12 499,34 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 081,49 5 081,49 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 838,71 838,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 405 920,00 30 000,00 435 920,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 22 982,39 22 982,39 

  4260 Zakup energii 573 000,00 -30 000,00 543 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 3 500,00 20 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 4 500,00 4 500,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 13 744,81 13 744,81 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 17 132,74 17 132,74 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 606,00 3 606,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 690,00 690,00 

 80104  Przedszkola  8 416 940,61 5 541,66 8 422 482,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 500,00 1 791,60 128 291,60 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -3 500,00 6 500,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 6 000,06 6 000,06 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 250,00 1 250,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 482 400,00 1 220,00 483 620,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 500,00 500,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 600,00 600,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 120,00 120,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 121 522,00 0,00 121 522,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

10 421,00 2 685,00 13 106,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 914,00 -3 838,00 6 076,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 997,00 -5 383,00 25 614,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

70 190,00 6 536,00 76 726,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

642 893,00 0,00 642 893,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00 -965,00 9 035,00 

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

29 700,00 965,00 30 665,00 

851   Ochrona zdrowia 410 000,00 241 875,82 651 875,82 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 407 000,00 241 875,82 648 875,82 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 131 875,82 211 875,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 112 000,00 60 000,00 172 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 159 397,65 4 600,00 3 163 997,65 

 85295  Pozostała działalność 22 000,00 4 600,00 26 600,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

2 500,00 4 600,00 7 100,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

159 308,00 30 668,00 189 976,00 

 85395  Pozostała działalność 159 308,00 30 668,00 189 976,00 

  3110 Świadczenia społeczne 132 000,00 10 000,00 142 000,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 

21 560,00 17 360,00 38 920,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 2



 
 

 
 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

3 000,00 3 000,00 6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 640,00 200,00 2 840,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

108,00 108,00 216,00 

855   Rodzina 5 681 023,00 5 902,00 5 686 925,00 

 85508  Rodziny zastępcze 160 000,00 0,00 160 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 160 000,00 160 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

160 000,00 -160 000,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 1 500,00 5 902,00 7 402,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

1 456,00 5 730,00 7 186,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

44,00 172,00 216,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

11 160 046,00 645 915,00 11 805 961,00 

 90095  Pozostała działalność 3 809 088,00 645 915,00 4 455 003,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 011 810,00 645 915,00 3 657 725,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 214 027,00 91 389,11 1 305 416,11 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 84 600,00 84 515,38 169 115,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 4 000,00 29 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 80 515,38 130 515,38 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 147 327,00 6 873,73 154 200,73 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

71 327,00 6 873,73 78 200,73 

Razem: 82 428 186,27 597 013,42 83 025 199,69 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 3



 
 

 
 

                                                                 Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXV/438//2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 
 
 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany: 
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed 

zmianą 
zmiana Po zmianie 

1 2 3     4 

Przychody ogółem:   4 021 839,99 1 105 152,58 5 126 992,57 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 174 839,99 156 876,91 331 716,90 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 97 000,00 281 970,67 378 970,67 

3 
Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

931 3 750 000,00   3 750 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 0,00 666 305,00 666 305,00 

Rozchody ogółem:   1 500 000,00   1 500 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 1 500 000,00   1 500 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

                                           
 

      Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku 
 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 R 
 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany: 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmiot 
dotowany 

Cel 
Podmiotowej 

Przedmio- 
towej 

Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 750 000,00 0,00 2 258 600,00 
    

600     TRNASPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 0 1 856 600,00     

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0 0 1 180 000,00 
    

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 180 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60002 

  
Infrastruktura kolejowa 0 0 36 600,00 

    
    6300 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    36 600,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 
Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+ 
do 2028 r. – 
Budowa nowej 
linii kolejowej 
Turek – Konin 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0 0 
640 000,00 

    

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    640 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 0 250 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 250 000,00     
    2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    250 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

750 000,00 0 150 000,00 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

  92116   Biblioteki 750 000,00 0 150 000,00 
    

    2480 Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki 

750 000,00     Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800  Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 589 400,00 
    

O10     ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 0 
10 000,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   10 000,00 

    
    2830 Dotacje celowe z budżetu na 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

    10 000,00 Spółka wodna Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 

    
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 190 000,00 

    
  75412   Ochotnicze straże pożarne 0 0 185 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    85 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Żdżary 

    100 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 5 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     
OCHRONA ZDROWIA 

0 0 30 000,00 

    
  85154   Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
0 0 30 000,00 

    
    2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 30 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 

    
    2360 Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 2



 
 

 
 

855     RODZINA 0 0 134 400,00     
  85516   System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
0 0 134 400,00 

    
    2830 Dotacje celowe z budżetu na 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 134 400,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 
30 000,00 

    
  92195   Pozostała działalność 0 0 30 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    30 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 180 000,00 
    

  92605   Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

0 0 180 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 750 000,00 0 2 848 000,00 x x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 3



 
 

 
 

                                                                    Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXV/438//2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku 

 
PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO W ROKU 2023 
 

  W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 
roku wprowadza się zmiany:  
 
 

Dział Rozdział §  Sołectwo Nazwa zadania 
Kwota 

wydatków 
majątkowych 

Zmiana 
majątkowe 

[+/-] 

Kwota 
wydatków 
bieżących 

Zmiana 
bieżące 

[+/-] 

Kwota po 
zmianie 

O10 O1043 6050 ŻDŻARY 
Budowa sieci 
wodociągowych w m. 
Żdzary - kontynuacja 

0,00 20000,00     20000,00 

          0,00 20000,00 0,00 0,00 20000,00 

754 75412 6060 ŻDŻARY 

Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego 
samochodu 
ratowniczo-
gaśniczego dla OSP 
Żdżary 

50000,00 -50000,00     0,00 

          50000,00 -50000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 6050 ŻDŻARY 

Zmiana 
zagospodarowania 
działki przy Szkole 
Podstawowej w 
Żdżarach 

  30000,00     30000,00 

          0,00 30000,00 0,00 0,00 30000,00 

        OGÓŁEM 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

                                                Załącznik nr 6 do uchwały Nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku 
 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2023 ROKU 
 

  W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany:  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 815 954,75 - 533 296,00 6 282 658,75 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 728 296,00 - 623 296,00 105 000,00 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 203 264,00 - 203 264,00 0,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z 
podłączeniem do istniejącej sieci 
wodociągowych oraz budową 
kanalizacji sanitacyjnej w m. Żdżary 

203 264,00 - 203 264,00 0,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

245 192,01 - 245 192,01 0,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z 
podłączeniem do istniejącej sieci 
wodociągowych oraz budową 
kanalizacji sanitacyjnej w m. Żdżary 

245 192,01 - 245 192,01 0,00 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

174 839,99 - 174 839,99 0,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody wraz z 
podłączeniem  do istniejących sieci 
wodociągowych  oraz budową 
kanalizacji sanitarnej w m. Żdżary 

174 839,99 - 174 839,99 0,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 087 658,75 90 000,00 6 177 658,75 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

636 882,95 90 000,00 726 882,95 

      
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Posoka 

200 000,00 90 000,00 290 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

160 000,00 0,00 160 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 160 000,00 0,00 160 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 90 000,00 - 50 000,00 40 000,00 

      Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Żdżary 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 

      
Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Żdżary 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

71 327,00 6 873,73 78 200,73 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

71 327,00 6 873,73 78 200,73 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

71 327,00 6 873,73 78 200,73 

      
U nas się dzieje - świetlica w Liścu 
Wielkim pięknieje 

0,00 6 873,73 6 873,73 

Razem 14 552 205,00 - 526 422,27 14 025 782,73 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

                                                Załącznik nr 7 do uchwały Nr LXV/438//2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku 
 

  W załączniku Nr 10 pkt 1, 3 i 4 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany: 

 
WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH ŚRODKÓW 
RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

 
Dział Rozdział Paragraf Jednostka 

odpowiedzialn
a lub 

Treść Kwota 
przychodów  
na rachunku 

Plan 
wydatków na 

2023 rok 

Zmiana Po 
zmianie 

  905 Gmina Stare 
Miasto 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 

174 839,99 174 839,99 -174 839,99 0,00 

010    Rolnictwo i łowiectwo  174 839,99 -174 839,99 0,00 

 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi  174 839,99   

  6100 Urząd Gminy 
Stare Miasto 

Wydatki na zadania 
inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych - 
Budowa stacji uzdatniania 
wody wraz z podłączeniem 
do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budową 
kanalizacji sanitarnej w m. 

 174 839,99 -174 839,99 0,00 

    OGÓŁEM 174 839,99 174 839,99 - 174 839,99 0,00 

 
 

Dochody z tytułu 
odsetek bankowych od 
środków na r-ku RFIL za 
2022 r. 

Gmina Stare 
Miasto 

§ 905 6 873,73 

WYDATKI - U nas się 
dzieje - świetlica w 
Liścu Wielkim pięknieje 

Urząd Gminy  
Stare Miasto 

92109 § 6050 6 873,73 

 
 
 

WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W 2023 ROKU W RAMACH ŚRODKÓW 
FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

Lp. Dział Rozdział § Treść 

Jednostka 
odpowiedzial

na lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Zmiana 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

po zmianie 

Wydatki  

Wartość  Zmiana Po zmianie 

  ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATEK 
WĘGLOWY 

GMINA 76 500,00   76 500,00 0     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

  853 85395 3110 Świadczenia społeczne GOPS       75 000,00 0 75 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

GOPS       1 500,00 0 1 500,00 

            76 500,00 0,00 76 500,00 76 500,00 0,00 76 500,00 

2. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATKI Z 
TYTUŁU 
WYKORZYSTYWANIA 
NIEKTÓRYCH 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

GMINA 7 140,00   7 140,00 0 0   

  853 85395 3110 Świadczenia 
społeczne 

GOPS       7 000,00 0 7 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

GOPS       140,00 0 140,00 

            7 140,00 0,00 7 140,00 7 140,00 0,00 7 140,00 

3. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 
DODATEK 
ELEKTRYCZNY 

GMINA 51 000,00   51 000,00 0     

  853 85395 3110 Świadczenia 
społeczne 

GOPS       50 000,00   50 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

GOPS       1 000,00   1 000,00 

            51 000,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 

4. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATEK 
GAZOWY 

  0 10 200,00 10 200,00       

  853 85395 3110 Świadczenia 
społeczne 

        0 10 000,00 10 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

        0 200,00 200,00 

            0,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 10 200,00 

          OGÓŁEM 
134 640,00 10 200,00 144 840,00 134 640,00 10 200,00 144 840,00 

 
Dochody z wpływu odsetek 
bankowych od środków na 
r-ku Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
– na wypłatę dodatków 
węglowych… 

Gmina Stare 
Miasto 

§ 905 1 791,60 

Wydatki – zakup lamp 
oświetleniowych 

PS Stare 
Miasto 

80104 § 4210 1 791,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 2



 
 

 
 

WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH ŚRODKÓW  
Z FUNDUSZU POMOCY  

Lp. Dział Rozdział § Treść 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Zmiana 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

po zmianie 

Wydatki  

Wartość  Zmiana 
Po 

zmianie 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 758 75814 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 
- oświata 

GMINA 0,00 31 086,00 31 086,00     

      905 Przychody GMINA   660,37 660,37       

            0,00 31 746,37 31 746,37 0,00 0,00 0,00 

  750 75023 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku 
z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

Urząd gminy         435,50 435,50 

  750 75023 4860 Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

Urząd gminy         300,00 300,00 

                  0,00 735,50 735,50 

  801 80101 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia 
wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

SP Stare 
Miasto, 
Żychlin, 
Żdżary 

        4 500,00 4 500,00 

  801 80101 4750 Wynagrodzenia 
nauczycieli 
wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        13 744,81 13 744,81 

  801 80101 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        3 606,00 3 606,00 

  801 80101 4860 Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        690,00 690,00 

                  0,00 22 540,81 22 540,81 

  801 80104 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia 
wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

Przedszkole 

        6000,06 6 000,06 

  801 80104 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        1250,00 1 250,00 

                  0,00 7250,06 7250,06 

  801 80113 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku 
z pomocą 
obywatelom Ukrainy SP Stare 

Miasto, 
Żychlin, 
Żdżary 

        500,00 500,00 

  801 80113 4840 Honoraria, 
wynagrodzenia 
agencyjno-
prowizyjne i 
wynagrodzenia 
bezosobowe 
wypłacane w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        600,00 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 3



 
 

 
 

  801 80113 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        120,00 120,00 

                  0,00 1220,00 1220,00 

            0,00 31 746,37 31 746,37 0,00 31 746,37 31 746,37 

2. 750 75095 2100 Środki z 
Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących 
w zakresie 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

GMINA 32,00 0,00 32,00 0     

  750 75095 4350 Wydatki na 
obsługe zdania 
art. 9 ust 1A i 1B 
ustawy - PZ i 
RDK  

Urząd 
Gminy 

      32,00 0 32,00 

            32,00 0,00 32,00 32,00 0,00 32,00 

3. 750 75095 2100 Środki z 
Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących 
w zakresie 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy - 
ZDJĘCIA 

GMINA 0,00 139,20 139,20 

      

  

750 75095 4370 Zakup usług 
związanych z 
pomoc 
obywatelom 
Ukrainy 

Urząd 
Gminy 

      

0,00 139,20 139,20 

            0,00 139,20 139,20 0,00 139,20 139,20 

4. 750 75095 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom 
Ukrainy - PESEL 

GMINA 0,00 78,65 78,65       

  

750 75095 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, 
leków, żywności) 
w związku z 
pomoc 
obywatelom 
Ukrainy 

Urząd 
Gminy 

      0,00 78,65 78,65 

            0,00 78,65 78,65 0,00 78,65 78,65 

5. 852 85295 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu 
Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 2 500,00 4 600,00 7 100,00       

  852 85295 3290 Wydatki na 
zapewnienie 
dożywiania 

GOPS       2 500,00 4 600,00 7 100,00 

            2 500,00 4 600,00 7 100,00 2 500,00 4 600,00 7 100,00 

6. 853 85395 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu 
Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 24 668,00 20 468,00 45 136,00       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 4



 
 

 
 

  853 85395 3280 Wypłata dzienna 
dla osób 
przyjmujących 
osoby z Ukrainy 

GOPS       21 560,00 17 360,00 38 920,00 

  853 85395 3290 GOPS       3 000,00 3 000,00 6 000,00 

  853 85395 4740 GOPS       108,00 108,00 216,00 

            24 668,00 20 468,00 45 136,00 24 668,00 20 468,00 45 136,00 

7. 855 85595 2100 Dochody ze 
środków 
Funduszu 
Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 1 500,00 5 902,00 7 402,00       

  855 85595 3290 Wydatki na 
wypłatę 
świadczeń 
rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy 

GOPS       1 456,00 5 730,00 7 186,00 

  855 85595 4740 GOPS       44,00 172,00 216,00 

            1 500,00 5 902,00 7 402,00 1 500,00 5 902,00 7 402,00 

          OGÓŁEM 28 700,00 62 934,22 91 634,22 28 700,00 62 934,22 91 634,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23-02-2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 

DOCHODY 

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zmiany klasyfikacji dochodów 
majątkowych” z tytułu planowanego wpływ środków z PROW na podstawie umowy nr 00091-65150-
UM1500228/19 o dofinansowaniu gospodarki wodno – ściekowej  na zadanie pn. „Budowa stacji 
uzdatniania wody wraz z podłączeniem  do istniejących sieci wodociągowych  oraz budową kanalizacji 
sanitarnej w m. Żdżary”, zwiększono w § 6258 o kwotę 1.621.543,99 zł, a zmniejszono w § 6290 o kwotę 
1.980.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu odszkodowania za zbicie szyby w budynku urzędu gminy w kwocie 
1.279,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących  
z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na zadanie realizowane przez USC: zdjęcia UKR i PESEL 
UKR w kwocie 217,85 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 31.086,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia planu dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków na realizację projektu „Erasmus +” pn. „Nauczyciele ciągle się uczą – rozwój kompetencji 
kadry Szkoły Podstawowej w Żdżarach”, a zwiększono po stronie przychodów z uwagi na wpływ środków 
w 2022 r. w kwocie 223.436,00 zł. 

w rozdziale 85295, 85395, 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz z tytuł środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19  w łącznej kwocie 41.170,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zmniejszą się o kwotę 508.139,16 zł. 

WYDATKI  

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zmniejszenia planu wydatków 
majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem  do 
istniejących sieci wodociągowych  oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Żdżary” o kwotę 623.296,00 zł 
z uwagi na zapłatę w 2022 r. 

w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano zwiększenia planu wydatków 
majątkowych na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Posoka” 
o kwotę 90.000,00 zł. Zwiększenie planu w roku 2023 i 2024 wynika z ofert przetargowych. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących na zakup usług w ramach otrzymanego odszkodowania za zbicie szyby w budynku 
urzędu gminy w kwocie 1.279,00 zł oraz na koszty obsługi związane z dystrybucją węgla o kwotę 
16.390,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup 
towarów i usług w ramach środków z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie 953,35 zł.  

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano przeniesienia planu wydatków między 
paragrafami, po zmianie Funduszu Sołeckiego w Sołectwie Żdżary. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących  
z tytułu realizacji projektu „Kopalnia wiedzy w Gminie Stare Miasto” o kwotę 58.534,67 zł. Ponadto 
dokonano przeniesienia między paragrafami zwiększając na zakup oleju o kwotę 30.000 zł. w SP Lisiec 
Wielki, oraz zwiększono na ubezpieczenie mienia o kwotę 3.500,00 zł. 

w rozdziale 75095, 80113, 80101, 80104 dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących  
w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w łącznej kwocie 31.010,87 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 1



oraz na zakup lamp dla PS w Starym Mieście w kwocie 1.791,60 zł. oraz zmniejszono na ubezpieczenie 
mienia o kwotę 3.500,00 zł. 

·w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonano zmiany klasyfikacji 
wydatków na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych. 

·w rozdziale 80149 dokonano zmiany klasyfikacji wydatków na wniosek SP Modła Królewska 

·w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”, 92105 dokonano zwieszenia planu wydatków 
bieżących z tytułu niewykorzystanych środków z 2022 r. w łącznej kwocie 322.391,20 zł. 

·w rozdziale 85295, 85395, 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz z tytuł środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19  w łącznej kwocie 41.170,00 zł. 

·w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących  
z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. ze sprzedaży węgla o kwotę 645.915,00 zł. 

·w rozdziale 92105 ”Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących  z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r z otrzymanej nagrody dla sołectwa 
Stare Miasto w kwocie 4.000,00 zł. 

·w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” dokonano zwiększenia planu 
wydatków majątkowych z tytułu realizacji projektu pn. „U nas się dzieje – świetlica  

w Liścu Wielkim pięknieje” w kwocie 6.873,73 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę  597.013,42 zł. 

PRZYCHODY obejmują: 

Paragraf 905 w kwocie 331.716,90 zł. w tym: 

·zmniejszono środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu – środki z Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych dotyczące zadania pn.  „Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody (…) w m. Żdżary” w kwocie 174.839,99 zł., ponieważ płatność została dokonana 30 grudnia 
2022 roku 

·z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na przeciw-działanie 
alkoholizmowi z 2022 roku w kwocie 211.875,82 zł. 

·środków z opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”) w kwocie 110.515,38 zł. 

·odsetek od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych [RFIL] w kwocie 6.873,73 zł. 

·odsetek od środków na wypłatę dodatków energetycznych w łącznej kwocie 1.791,60 zł. 

·nie wykorzystanych środków z Funduszu Pomocy Ukrainie – oświata 660,37 zł. 

Paragraf 906 w kwocie 378.970,67 zł. w tym 

·niewykorzystane środki na realizację projektu „Erasmus+” przez Szkołę Podstawową 
w Żdżarach w kwocie 223.436,00 zł. 

·niewykorzystane środki na realizację projektu Kopalnia wiedzy w Gminie Stare Miasto 
w kwocie 58.534,67 zł. 

·niewykorzystane środki na realizację projektu „Cyfrowa Gmina” w kwocie 97.000,00 zł. 

Paragraf 950 w kwocie 666.305,00 zł., w tym: 

·niewykorzystane środki z otrzymanej nagrody przez Sołectwo Stare Miasto w kwocie 4.000,00 zł. 

·niewykorzystane środki ze sprzedaży węgla w kwocie 662.305,00 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2FA71B-A362-4604-A274-7FAE7A208AD7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



